



محمد اسماعیلی

حملات اخیر موسوی خوئینی‌ها علیه مر حوم هاشمی‌رفسنجانی‌نما یانگسر بغض ادامه‌دار جریان مدعی اصلاح‌طلبی از وی است که بعد از گذشت دو سال از فوت رئیس اسبق مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان ادامه دارد و به اشکال مختلف در حال ظهور و بروز است. به‌رغم آنکه جریان تجدیدنظرطلب‌با مرحوم هاشمی‌رفسنجانی و تکنوکرات‌های هواخواه هاشمی در برخی از بزنگاه‌های سیاسی نظیر انتخابات سال ۸۸ و انتخابات ۹۲ به دلیل وجود اشترک منافع شخصی– حزبی به همگرایی روی آوردند اما ژرف تناقض‌های این دو با یکدیگر منجر به آن شده که تخطئه شخصیت هاشمی رویه ثابت دیروز و امروز جریان مدعی اصلاح‌طلبی باشد. اتفاقات و رویدادهای بعد از سال ۸۴ به این سو، اعم از شکست نامزدهای اختصاصی جریان تجدیدنظرطلب در انتخابات سال ۸۴ (محمد معین، مهدی کروبی و محسن مهرعلیزاده) و راهپایی هاشمی‌رفسنجانی به دور دوم انتخابات و روبرایی با محمود احمدی‌نژاد، آرام‌آرام مدعیان اصلاح‌طلبی را به هاشمی مغضوب آنها نزدیک کرد.

علت عبور مسدزن از تفکرات هاشمی چیست؟

مواضع افشاگرانه موسوی خوئینی‌ها عضو مجمع روحانیون مبارز دربار‌ه هاشمی‌رفسنجانی در حالی صورت می‌گیرد که هاشمی‌رفسنجانی به عنوان یک چهره با قدرت چانه‌زنی بالا در سطوح عالی نظام که بتواند برخی از تریبون مدعیان را با حاکمیت درمیان بگذارد و امتیازات لازم را برای آنها به ارمان بیابورد فوت شده است، دیگر آنکه با اثبات ناکارآمدی دولت اعتماد و ناامیدی از سه سال آتی عمر آن (به عنوان یکی از پروژه‌های مشترک هاشمی–اصلاحات)، احساس نیاز برخی از رهبران فکری جریان مدعی اصلاح‌طلبی به عبور از تفکرات هاشمی و دولت تحت‌زعامت وی و احساس این ضرورت که از زیر بار هزینه‌های ناشی از ناکارآمدی دولت شانه‌خالی کنند نیز یکی دیگر از دلایل مواضع ضدهاشمی می‌تواند باشد. لازمه معرفی نامزد اختصاصی در انتخابات‌های مجلس یازدهم و ریاست جمهوری دوازدهم آن است که تجدیدنظرطلبان هاشمی‌رفسنجانی را به عنوان پدر معنوی اعتدال تخریب کنند. روند هاشمی‌سننیزانه کوفتی احتمالاً در طول ماه‌های آتی، به ویژه در ماه‌های منتهی به انتخابات ۱۴۰۰

صورت‌بندی جدید به خود خواهد گرفت چراکه

برخی از پدروخوانده‌های این طیف معتقدند ایجاد دوگانه اصلاحات– هاشمی نیز می‌تواند برای آنها تولید رأی کرده و افزایش مقبولیت اجتماعی را برای آنها به همراه بیابورد. اینکه شخصیت‌ها و رسانه‌های وابسته به مدعیان اصلاح‌طلبی در طول ماه‌های اخیر تخریب‌ها علیه حسن روحانی (به‌زعم اصلاح‌طلبان به‌عنوان هاشمی ثانی) را افزایش داده‌اند بی‌ارتباط با چنین نگرشی نیست،اگر چه هدف اصلی از حملات اخیر علیه دولت و شخص رئیس‌جمهور کشور، فرار از پاسخگویی به دلیل ناتوانی و ناکارآمدی دولت است.حال آنکه دولت روحانی، دولتی برآمده از اصلاحات است.

توس از بازگشت به وضعیت ماقبل سال ۸۹
جریان تجدیدنظرطلب معتقد بود تلاش‌های همگون و گسترده آنها برای فروپاشی نظام در سال ۸۸ به میزانی که منجر به حذف و تعدیل

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

چرا تجدیدنظرطلبان بار دیگر به تخطئه هاشمی‌رفسنجانی روی آورده‌اند؟

خشم فروخورده اصلاحات علیه متحد سابق



آنها از ساختارهای رسمی حاکمیت شده به تحدید قدرت هاشمی‌رفسنجانی منجر نشده‌ه است بلکه مرحوم هاشمی‌رفسنجانی با داشتن برخی از مولفه‌های مهم نظیر «چاپگاه حقوقی در عالی‌ترین سطوح مدیریتی نظام» می‌تواند زمینه بازگشت آنها به عرصه حاکمیت و مشارکت آنها در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری را حتی شورای شهر و خیرگان رهبری را نیز فراهم کند، بر همین اساس پس از اجرایی شدن فتنه ۸۸، به عنوان راهبردی‌ترین و اساسی‌ترین اقدام مشترک میان این دو که به بازگشت نرم مدعیان اصلاح‌طلبی به حاکمیت سیاسی منجر شد، تصور این است که باقی‌ماندن بر پیمان سیاسی-مقطعی، با توجه به افزایش هزینه‌های سیاسی– اجتماعی از دولت متبوع هاشمی‌رفسنجانی و بعد از تحقق هدف راهبردی (بازگشت بدون هزینه به حاکمیت) حاوی هزینه‌های فراوانی برای آنهاست



روزنامه جوان | شماره ۵۵۶۷

علیه هاشمی بودن توسط اصلاح‌طلبان نمایانگر صحت این قاعده نانوشته در عالم سیاست است که مسئله‌ای به نام دوست و دشمن پایدار وجود ندارد و دوستان دیروز دفعتاً به دشمنانی نامتجانس تبدیل شده‌اند که تخاصم، تأمین‌کننده منافع آنها و بیکار دربردارنده مصالحشان است.

تجدیدنظرطلبان و هاشمی به عنوان مخالفان دهه ۷۰ که به هر بهانه‌ای، دیگسری را طرد و تکفیر می‌کردند، در دهه ۸۰ به حامی انتخاباتی– سیاسی تبدیل شدند و در دهه ۹۰ بار دیگر مدعیان اصلاح‌طلبی هاشمی را مغفور و مغرورد می‌دانند.هاشمی امروز همان عالیجناب سرخوش دیروز است و یکی از رهبران قابل احترام جریان تجدیدنظرطلب به شمار نمی‌آید.

مواضع امروز موسوی‌خوئینی‌ها یادآور حملات تند عباس عبدس، سعید حجاریان و عبدالکریم سروش و سایر عناصر اصلاح‌طلب به هاشمی‌رفسنجانی است، روزی که سعید حجاریان دربار‌ه آن در «کالبدشکافی ذهنیت اصلاح‌گرایان» می‌گوید: «آن زسان آقای هاشمی ذهنیت ما را چندان نمی‌شناسند، او به دنبال توسعه اقتصادی بود، بنابراین مجالی برای توسعه سیاسی نبود… پروژه ما [توسعه سیاسی] پروژه‌ای بزرگ بود که آقای هاشمی نمی‌خواست و رها کرد، یعنی خواست استفاده کند» یا در جای دیگر عنوان می‌شود: «در دوره هاشمی نگاه به مطبوعات، نگاه کاملاً انقباضی بود، نه انبساطی و مسئولان فرهنگ به توسعه فرهنگ و مشارکت عمومی اعتقاد نداشتند و قدم جدی در این راستا برداشته نمی‌شد و با همین چند روزنامه منتقد تحت‌فشار هم برخورد می‌شد.»

در جای دیگری علیه هاشمی نوشته می‌شود: «هاشمی‌رفسنجانی نماد تحقیر روشنفکران، مطبوعات و دانشجویان بود، او آنها را نادیده می‌گرفت و اهمیتی به نظر آنها نمی‌داد.» روزنامه پیام آزادی نیز در مطلبی که سال ۷۸ منتشر می‌کند، می‌نویسد: «او [هاشمی‌رفسنجانی] باید ببیند که یا هیچ‌گاه بر همه او مشرف نبوده و زیردستانش با استفاده از همین عدم اشراف کامل سیاست‌های نادرست خود را پیش برده‌اند یا اینکه به اعمال زیردستان خود واقف بوده و از آن دفاع می‌کرده است… حتی اعتقاد ندارد که دوم خرداد معلول سیاست‌های بسته فرهنگی، سیاسی و حاکمیت‌شعارهای افراطی در زمان صدارت او بود…»

ک خبر

جای خالی نگاه به شرق در دولت احساس می‌شود

است به نحوی که استراتژیست‌های اروپایی طی دو دهه اخیر به مقامات این کشورها نسبت به آینده اروپا در برابر جهان اسلام هشدارهای جدی داده‌اند.

وی ادامه داد: این مسئله که اروپا مدعی است تمایل به حفظ برجام و تداوم همکاری‌های تجاری با ایران دارد نمی‌تواند چندان جدی و واقع‌بینانه باشد و شاید طرح این ادعاها هم به دلیل مهار ایران باشد.

واقعیت این است که دولت فکر می‌کند برای مسائل اقتصادی باید با اروپا همراه باشد و هیچ تصویری از اینکه در دنیا راه‌های دیگری برای تأمین منافع اقتصادی کشور وجود دارد هم ندارد.

این‌کارشناس مسائل بین‌الملل در پایان خاطر نشان کرد: در دولت‌های قبلی موضوع نگاه به شرق وجود داشت که امروز جای خالی آن در دولت احساس می‌شود، اروپا هم این موضوع را به خوبی متوجه شده و به همین دلیل هیچ‌گونه نگرانی از موضع‌گیری‌ها و واکنش‌های مقامات دولتی ما ندارد.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس

گفت: اروپایی‌ها رفیق شفیق آمریکا هستند و اجلاس لهیستان صرفاً برای سرپوش گذاشتن

روی SPV و به انحراف کشاندن این قضیه است، حجت الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با مهر، در واکنش به برگزاری اجلاسی ضد ایرانی در لهستان که از سوی وزیر خارجه امریکا مطرح شد، گفت: یکی از توطئه‌های دشمن، برگزاری

اجلاس‌های متعدد اضرائی در اروپا و امریکاست، البته همواره این اجلاس‌ها به شکست منتهی شده‌است، ما هیچ‌گاه فراموش نمی‌کنیم که منافقین اجلاس فرانسه را تشکیل دادند اما در همان اجلاس بود که وزیر خارجه عربستان مرگ مسعود رجوی را لو داد و با آن اتفاق منافقین به هم ریختند و دچار شکست بزرگی شدند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تأکید بر اینکه قطعاً اجلاس لهیستان هم با شکست روبه‌رو خواهد شد، گفت: قرار است نتایجاودر این نشست حضور پیدا کند و قطعاً هدف مسئولان

اجلاس لهستان برای سرپوش گذاشتن روی SPV است

رژیم صهیونیستی از حضور در این اجلاس آن است که سرپوشی روی جنایت‌هایشان بگذارند و نظرات جامعه جهانی را به اجلاس لهستان جلب کنند.

سالک با تأکید بر اینکه اروپا رفیق شفیق امریکاست و سران اروپا به ویژه به کشور عضو برجام یعنی آلمان، فرانسه و انگلیس بدون ادن امریکا هیچ اقدامی انجام نمی‌دهند، افزود: ما نباید هیچ آمیدی به مذاکرات با اروپا داشته باشیم و بدانیم که SPV اجرا نخواهد شد.

وی تأکید کرد: نیم‌مذکره کننده ما باید باور کنند که اروپایی‌ها چون امریکا بدهعهد هستند و در میدان سیاست به خوبی بازیگری را بلدند و آن قدر وقت‌کشی می‌کنند که به گونه‌ای بتوانند از زیر بار تعهدات خود در برجام خارج شوند. اجلاس لهیستان صرفاً سرپوش گذاشتن بر SPV و به انحراف کشاندن آن است و مقامات ما باید بدانند که اروپایی‌ها قابل اعتماد نیستند و به هر طریقی دست و پا می‌زنند که تعهدات خود در برجام را زیر پا بگذارند و به آن عمل نکنند.

دنیای مجازی

آیا سلبریتی‌ها با واردکنندگان غذای دام ارتباط دارند؟

یکی از کاربران شبکه اجتماعی توییتر آماری از واردات غذای حیوانات خانگی را منتشر کرد.

جانور در توییتری نوشت: آمرغذای وزارت صمت نشان می‌دهد ظرفیت بازار غذای حیوانات

خانگی در سال ۲۰۲۰ به ۲هزارتن در سال و حدود۲۵میلیون دلار برسه. حالامتوجه شدید که چرا سلبریتی‌ها با حیوانات خانگی شوآف می‌کنند، به خاطر باندی که دوست داره تعداد حیوانات خانگی زیاد بشه تا تضمینی باشه برای فروش محصولاتی با قیمتی بالاتر؟

خنده‌دارترین بخش بودجه

احمد چنانچان در توییتری نوشت: خنده‌دارترین بخش بودجه ۹۸اینه که در آمد دولت از هدفمندی یارانه‌ها ۴۲ هزار۱میلیارد تومنه که ۲هزار میلیارد تومنش رو میدن به ملت و ۸۰هزار میلیارد تومن رو میدن به شرکت‌هاش. این همه ادعای شفافیت دراید، بیاباید بگید این همه پول چرا نوبی مجلس بررسی‌نشیمه، این الان چه ربطی به FATFداره؟

توالی یک موضوع

«مهدی محمدی» طی یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: حمله‌های عجولانه، اتهام‌زنی‌ها و رجزخوانی‌ها علیه سردار قاسم سلیمانی که برخی در روزهای گذشته علنی شده و برخی دیگر هنوز در پرده

ولغافه مانده، همه اجزای یک پروژه واحد است.

به هم مرتبط کردن این پدیده‌ها اصلاًسخت نیست، رئیس‌جمهور سابق به بیکاره یاد آن می‌افتد که یک بار دیگر بابت جرائم دوستان نزدیکش حاج قاسم را منتهک کند، رئیس ستاد ارتش اسرائیل تلاش می‌کند بگوید اجازه نداده سردار سلیمانی در سوریه یک لبنان دوم بسازد، نتانیاهو برای اولین بار موشکباران سوله‌های خالی در فرودگاه دمشق را علنی می‌کند و صفحات روزنامه‌ها و کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب در ایران هم آرام آرام از ضرورت مذاکره با اسرائیل حرف می‌زنند.

همه اینها در حالی است که امریکا و اسرائیل محاصره شده‌اند، سعودی در یمن و سوریه شکست فاجعه‌باری خورده، امریکا از سوریه خارج شده و اسرائیل نمی‌تواند بیش از روزور با حماس بجنگد، واقعا چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ اجازه بدهید بعداً درباره جزئیات حرف بزنیم اما یک نکته کاملاً روشن است: در این سطح، هیچ چیز تصادفی رخ نمی‌دهدا

اجلاس لهستان؛ مانور شکست‌خوردگان

سعدالله زارعی در کانال تلگرامی خود درباره اجلاس لهستان نوشت: به نظر من اجلاس لهستان به مانور پس از شکست می‌ماند، واقعاً در همین سال‌های گذشته که امریکایی‌ها ائتلاف اسمی ضدعاش درست کردند از همکاری که هیچ‌چی از توجه جهانی و از جمله توجه اروپایی‌ها پهرمند شدند؟ برای امریکازمان ائتلاف‌های عملیاتی سپری شده و الان منطقه خاورمیانه در حال تجربه ائتلافی درونی است و طبیعاً در این میان هیچ کس دوست ندارد در ائتلاف یازندگان قرار بگیرد، پس نباید در حالی که باید از یک سو به تثبیت فتوحاتمان و از سوی دیگر به راه پیش‌رویمان توجه و تمرکز کنیم، هوسامان پرت مانور شکست‌خوردگان شود.

گزیده‌خبر

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

طرح استانی شدن انتخابات

در مجمع تشخیص رد شده‌است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی طرح استانی شدن انتخابات در مجلس گفت: این طرح منطقی بر سیاست‌های کلی نظام نیست

و بعدااست بدون اعمال تغییرات اساسی به تصویب برسد. مصطفی میرسلیم در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی که کلیات آن در روزهای اخیر از سوی نمایندگان مجلس به تصویب رسیده است، گفت: به‌رغم اینکه قانون اصلاح شده ولی همچنان دارای اشکالات متعددی است. برای برطرف کردن این اشکالات، لازم است شورای نگهبان، مجلس شورای اسلامی و وزارت کشور با انکابر سیاست‌های کلی ابلاغی در شهریور ۱۳۹۵ با یکدیگر همکاری و تعامل داشته باشند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: آنچه اخیراً تحت عنوان استانی شدن انتخابات از سوی برخی نمایندگان مجلس مطرح شده، منطبق بر سیاست‌های کلی نظام نیست و بعداست بدون اعمال تغییرات اساسی به تصویب نهایی رسیده و تبدیل به قانون شود.

میرسلیم با بیان اینکه بحث استانی شدن انتخابات پیش از این در قالب پیشنهاد در صحن مجمع تشخیص مطرح و رد شده است، گفت: این طرح ممکن است دربرگیرنده منافع برخی نمایندگان باشد اما در مجموع به ضرر مردم‌سالاری دینی تشخیص داده شد. وی در پاسخ به این سؤال که تبدیل این طرح به قانون آیی‌می‌تواند در افزایش سطح کیفی نمایندگان تاثیرگذار باشد؟ تصریح کرد: راه بهبود کیفیت فعالیت‌مجلس در اجرای پیشنهادهایی نیست که موجب کاهش سطح مشارکت و رغبت مردم برای حضور در انتخابات شود. برای انتخابات مجلس منطقی‌ترین راه‌حل، تعریف حوزه‌هایی است که از هر کدام یک نفر نماینده با مجلس مطلق به آنجا می‌رود.

با استانی شدن انتخابات تنها متصلین به لابی‌های اقتصادی رأی خواهند آورد

نمایندگان مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استانی شدن انتخابات باعث افزایش هزینه‌های انتخاباتی می‌شود، گفت: با استانی شدن انتخابات کسانی که بتوانند به لابی‌های قدرت‌های بزرگ اقتصادی متصل شوند، می‌توانند رأی

بیابورند و به مجلس راه پیدا کنند.

هاجر چنارانی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تصویب کلیات طرح استانی شدن انتخابات در صحن علنی مجلس گفت: اگر روزی بخواهیم در رابطه با مسائل ملی و کلان کشور بحث کنیم، استانی شدن انتخابات خیلی کمک می‌کند اما واقعیتی که وجود دارد این است که زیرساخت‌های رأی این قضیه وجود ندارد. هنوز احزاب و گروه‌های سیاسی به آن شکلی که باید در استانی شدن انتخابات باشند، نیستند و شکل نگرفته‌اند. وی افزود: در نشستی در جلسای که چند روز قبل با مردم در حوزه انتخابیه داشتیم، مردم می‌گفتند «با استانی شدن انتخابات ما دیگر نمایندگان رامنمی‌بینیم و نمایندگان دیگر از دسترس مردم منطقه خارج می‌شوند.» مردم این توقع را دارند که نماینده‌ای که به وی رأی دادند ببینند و مشکلاتشان را با وی مطرح کنند چنارانی خاطر نشان کرد: ما الان به دنبال این هستیم که هزینه‌های انتخاباتی را کم کنیم، اما با استانی شدن انتخابات هزینه‌ها تنها کاهش پیدا نمی‌کند بلکه افزایش هم خواهد داشت. با استانی شدن انتخابات کسانی که بتوانند به لابی‌های قدرتهای بزرگ اقتصادی متصل شوند، می‌توانند رأی بیابورند و به مجلس راه پیدا کنند.